
Fortaleza, 18 de janeiro de 2018  |  SÉRIE 3  |  ANO X Nº013 |  Caderno 2/2  |  Preço: R$ 15,72

SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTÃO (Continuação)

PORTARIA Nº003/2017 - O SECRETÁRIO DO PLANEJAMENTO E GESTÃO DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais e de 
conformidade com o item 3 da alínea “i” do inciso I, do Art. 21 do Decreto nº 29.704, de 08 de Abril de 2009, RESOLVE HOMOLOGAR O RESULTADO 
DA SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS, para a   Empresa de Tecnologia da Informação do Ceará, correspondente ao Processo Nº 8530352/2017 , considerando 
classificados os candidatos relacionados nesta Portaria.

NOME AREA CLASSIFICAÇÃO
Paulo Diego Costa da Silva Administração 1º
Rafaela Semião Ferreira Administração 2º
Marília de Souza Bezerra Administração 3º
Sheyla Araújo de Sousa Administração 4º
Kátia Kelly Silva Cavalcante Administração 5º
Renan Gonçalves Bezerra Administração 6º
Karla Cristina Alves Roberto Administração 7º
João Vitor Sales Machado Maia Administração 8º

SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTÃO DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, 27 de dezembro de 2017.
Francisco de Queiroz Maia Júnior

SECRETÁRIO DO PLANEJAMENTO E GESTÃO

*** *** ***
PORTARIA Nº950/2017 - O SECRETÁRIO DO PLANEJAMENTO E GESTÃO DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais e tendo em 
vista o encerramento do Contrato de Concessão Administrativa N° 001/2010, celebrado entre a Secretaria do Esporte do Ceará e a Sociedade de Propósito 
Específico Arena Castelão Operadora de Estádio S.A., o qual tem por objetivo a REFORMA, OPERAÇÃO e MANUTENÇÃO do Estádio Plácido Aderaldo 
Castelo (Castelão), com validade até o mês de dezembro de 2018, RESOLVE: Art. 1º Alterar o Art.2º, inciso II, da Portaria nº 865/2017 de 21 de novembro 
de 2017, publicada no Diário Oficial do Estado de 01 de dezembro de 2017 substituindo o MEMBRO do “Grupo de estudos” representante da Secretaria 
do Esporte ALCIDES FEITOSA NETO - matrícula 3000711-5, pelo representante LÁZARO CARNEIRO MAPURUNGA NETO - matrícula 300079-1-3. 
Art.2º Os demais representantes designados na Portaria nº 865/2017 permanecem como MEMBROS do Grupo. Art.3º Esta Portaria entra em vigor na data 
de sua publicação. SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTÃO DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, 03 de janeiro de 2018.

Francisco Queiroz Maia Júnior
SECRETÁRIO DO PLANEJAMENTO E GESTÃO

Registre-se e publique-se.

*** *** ***
PORTARIA Nº951/2017 - O SECRETÁRIO DO PLANEJAMENTO E GESTÃO DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais e de 
conformidade com o item 3 da alínea “i” do inciso I, do Art. 21 do Decreto nº 29.704, de 08 de Abril de 2009, RESOLVE HOMOLOGAR O RESULTADO 
DA SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS, para a   Superintendência Estadual do Meio Ambiente , correspondente ao Processo Nº 8744417/2017 , considerando 
classificados os candidatos relacionados no Anexo Único desta Portaria. SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTÃO DO ESTADO DO CEARÁ, 
em Fortaleza, 27 de dezembro de 2017.

Francisco de Queiroz Maia Júnior
SECRETÁRIO DO PLANEJAMENTO E GESTÃO

ANEXO ÚNICO A QUE SE REFERE A PORTARIA N°351/2017, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2017
NOME AREA CLASSIFICAÇÃO

Aline Ariela Passos Lisboa Pereira Biologia/Ciências Biológicas 1º
Caique Teixeira Ramos Medicina Veterinária 2º
Patricia Vasconcelos Alves Medicina Veterinária 3º
Isis Alexandra Pincella Tinoco Medicina Veterinária 4º
Maria Mayara Aguiar Lima Biologia/Ciências Biológicas 5º
Christopher Renner Silva Morais Biologia/Ciências Biológicas 6º
Pedro Henrique dos Santos Silva Ciências Contábeis 1º
Raphael Marçal de Souza Lima Ciências Contábeis 2º
Antonio Emanuel Carluan Andrade Lima Ciências Contábeis 3º
Marcos Roberto Alves Araújo Ciências Contábeis 4º
Rafaela Martins Leite Comunicação Social - Jornalismo 1º
Carlos Vinicius Gomes de Oliveira Comunicação Social - Jornalismo 2º
Maria Estela Felix da Silva Comunicação Social - Jornalismo 3º
Rosana de Paula Barbosa Direito 1º
Daniel Oliveira Gomes Direito 2º
Luiza Thamys Jatai Cavalcante Castelo Direito 3º
Maria Sandra Brito do Amaral Taveira Direito 4º
Natercio Vicente de Andrade Neto Direito 5º
Francisco Carlos de Melo Direito 6º
Mariana Duarte da Nobrega Direito 7º
Geovani Silva de Carvalho Direito 8º
Meirilene Castelo Bezerra Direito 9º
Samyle Bezerra de Sousa Direito 10º
Rebeca Pereira de Lacerda Cavalcante Direito 11º
Nadieli Alves da Silva Direito 12º
Raquel Borges Dutra Direito 13º
Emmanuel Bessa de Santiago Gonçalves Direito 14º
Bruna Bezerra Barros Direito 15º
Lorena Dantas Rebouças Direito 16º
FranciscoWayner Sabino Ribeiro Direito 17º

lidyane.cavalcante
Rectangle


